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県
で
は
、
税
収
の
確
保
と
滞
納
額
の

圧
縮
を
図
る
た
め
、
３
月
〜
５
月
を
全

県
下
一
斉
「
市
町
村
税
滞
納
ぼ
く
滅
月

間
」
と
し
て
、
市
と
の
協
働
に
よ
り
、

徴
収
の
強
化
に
取
り
組
み
ま
す
。

　

国
と
地
方
の
三
位
一
体
の
改
革
に
よ

り
、
国
庫
補
助
負
担
金
が
削
減
さ
れ
、

そ
の
削
減
さ
れ
た
分
が
税
源
移
譲
と
し

て
地
方
税
（
県
税
・
市
町
村
税
）
で
あ

る
住
民
税
に
移
し
替
え
ら
れ
ま
し
た
。

　

そ
の
た
め
、
市
の
予
算
の
歳
入
（
収

入
）
に
占
め
る
自
主
財
源
の
割
合
は
大

き
く
な
り
ま
し
た
が
、
以
後
、
市
民
の

皆
さ
ん
に
納
税
と
い
う
重
要
な
役
割
を

よ
り
大
き
く
担
っ
て
い
た
だ
く
よ
う
に

な
り
ま
し
た
。

　

つ
ま
り
、
国
で
は
な
く
、
納
税
者
で

あ
る
皆
さ
ん
一
人
ひ
と
り
が
主
役
と
し

て
、
自
分
た
ち
が
住
む
市
を
支
え
て
い

く
こ
と
に
な
っ
た
の
で
す
。

　

県
や
市
で
は
、
納
税
者
の
皆
さ
ん
の

自
主
的
な
納
税
を
期
待
し
て
い
ま
す
。

し
か
し
、
期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な

い
場
合
は
、
財
産
の
滞
納
処
分
（
差

押
・
公
売
な
ど
）
を
し
な
け
れ
ば
な
り

ま
せ
ん
。

　

差
押
財
産
を
調
査
す
る
た
め
、
滞
納

者
の
住
居
や
事
業
所
の
捜
索
、
自
動
車

差
押
の
た
め
に
タ
イ
ヤ
ロ
ッ
ク
を
す
る

こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　

滞
納
処
分
を

し
な
く
て
済
む

よ
う
に
、
皆
さ

ん
の
自
主
的
な

納
付
を
お
願
い

し
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ

　

収
税
課
徴
収
係

　
　
　

（
２
３
）
８
７
０
３

　

「
更
正
の
請
求
」
を
し
て
正
し
い
税

額
へ
の
訂
正
を
求
め
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。
請
求
内
容
が
正
当
と
認
め
ら
れ
た

と
き
は
、
正
し
い
税
額
に
減
額
さ
れ
ま

す
。

●
更
正
の
請
求
が
で
き
る
期
間

　

原
則
と
し
て
、
確
定
申
告
書
の
提
出

　

期
限
か
ら
１
年
以
内
で
す
。

○
平
成
21
年
分
の
所
得
税

　

平
成
23
年
３
月
15
日
（
火
）
ま
で

○
平
成
21
年
分
の
個
人
事
業
者
の
消
費

　

税
お
よ
び
地
方
消
費
税

　

平
成
23
年
３
月
31
日
（
木
）
ま
で

　

「
修
正
申
告
」
を
し
て
正
し
い
税
額

に
修
正
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
修
正

申
告
に
よ
っ
て
新
た
に
納
め
る
税
額
は
、

修
正
申
告
書
を
提
出
す
る
日
（
納
期

限
）
ま
で
に
延
滞
税
と
併
せ
て
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

の
に
、
確
定
申
告
す
る
こ
と
を
忘
れ
て

い
た
と
き
は
、
直
ち
に
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。
な
お
、
期
限
後
申
告
（
確
定

申
告
期
限
を
過
ぎ
て
か
ら
の
申
告
）
に

よ
っ
て
納
め
る
税

額
は
、
申
告
書
を

提
出
す
る
日
（
納

期
限
）
ま
で
に
延

滞
税
と
併
せ
て
納

め
て
く
だ
さ
い
。

※
延
滞
税
は
、
法
定
納
期
限
の
翌
日

　

（
平
成
21
年
分
の
所
得
税
は
３
月
16

　

日
（
火
）
）
か
ら
納
付
す
る
日
ま
で

　

の
期
間
に
つ
い
て
か
か
り
ま
す
。

※
修
正
申
告
、
期
限
後
申
告
を
す
る
場

　

合
や
、
税
務
署
長
が
更
正
、
決
定
を

　

行
う
場
合
に
は
、
新
た
に
加
算
税
が

　

賦
課
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ

　

大
田
原
税
務
署

　
　
　

（
２
２
）
３
１
１
５

　
　
　

（
代
表
・
音
声
案
内
）

「
市
町
村
税
滞
納
ぼ
く
滅
月
間
」

税
の
徴
収
を
強
化
し
ま
す

確
定
申
告
が

間
違
っ
て
い
た
と
き
は

●納税相談
　市町村税を納期限内に納めることが困難
　な方の相談を受け付けています。
●納税催告
　納期限を過ぎても納付がない方に対し、
　督促状・催告書などを送付、電話催告、
　自宅訪問、勤務先訪問を行います。
●財産調査
　滞納者の財産について、官公署、金融機
　関、保険会社、通信機関などに対して滞
　納者の財産を調査します。
●給与調査
　滞納者の給与を差し押さえるため、勤務
　先に対し給与調査を行います。
●差押処分
　不動産・預貯金や生命保険、給与のほか、
　自動車などの差押を行います。差押後も
　納付されない
　場合、差押財
　産の公売・取
　立を行います。

税収確保に向けた県や市の取り組み税収確保に向けた県や市の取り組み 全
県
下
一
斉
に
取
り
組
み
ま
す

全
県
下
一
斉
に
取
り
組
み
ま
す

納
税
者
一
人
ひ
と
り
が
主
役
で
す

納
税
者
一
人
ひ
と
り
が
主
役
で
す

自
主
的
な
納
税
を
お
願
い
し
ま
す

自
主
的
な
納
税
を
お
願
い
し
ま
す

税
額
を
多
く
申
告
し
て
い
た
と
き

確
定
申
告
を
忘
れ
て
い
た
と
き

税
額
を
少
な
く
申
告
し
て
い
た
と
き

財産差押の様子


